
 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS 

DIREKTORIAUS ĮSAKYMO „DĖL RADIJO RYŠIO PLĖTROS 3400–3800 MHz RADIJO 

DAŽNIŲ JUOSTOJE PLANO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

 

1. Parengto teisės akto projekto tikslas ir uždaviniai 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus įsakymo „Dėl Radijo ryšio 

plėtros 3400–3800 MHz radijo dažnių juostoje plano patvirtinimo“ projektu (toliau – projektas) 

siekiama nustatyti 3400–3800 MHz radijo dažnių juostos paskirtį, radijo dažnių (kanalų) iš 3400–

3800 MHz radijo dažnių juostos skyrimo naudoti antžeminėms radijo ryšio sistemoms, kuriomis 

galima teikti belaidžio plačiajuosčio elektroninio ryšio paslaugas, (toliau – antžeminės sistemos) 

tvarką, elektroninių ryšių paslaugų, teikiamų antžeminėmis sistemomis, teikimo tvarką, bendrąsias 

radijo dažnių (kanalų) iš 3400–3800 MHz radijo dažnių juostos naudojimo sąlygas ir minimalius 

antžeminių sistemų plėtros reikalavimus. Projektu taip pat siekiama įgyvendinti tam tikras 2019 m. 

sausio 24 d. Europos Komisijos įgyvendinimo sprendimo (ES) 2019/235, kuriuo dėl 3400–3800 MHz 

dažnių juostai taikomų techninių sąlygų atnaujinimo iš dalies keičiamas Sprendimas 2008/411/EB, 

(toliau – Sprendimas (ES) 2019/235) nuostatas, taip pat sudaryti galimybę aukciono būdu suteikti 

teisę naudoti pakankamai dideles šios radijo dažnių juostos dalis, tinkamas didelės duomenų 

perdavimo spartos elektroninių ryšių (tarp jų ir penktosios kartos judriojo ryšio (toliau – 5G ryšys) 

paslaugoms teikti. 

 

2. Dabartinis teisinis reglamentavimas 

Vadovaujantis Nacionalinės radijo dažnių paskirstymo lentelės, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2016 m. birželio 21 d. įsakymu Nr. 1V-698 „Dėl 

Nacionalinės radijo dažnių paskirstymo lentelės patvirtinimo“, (toliau – Dažnių lentelė) II skyriaus 

lentelės 324 ir 325 punktais, 3400–3800 MHz radijo dažnių juosta rezervuota antžeminėms radijo 

ryšio sistemoms, kuriomis galima teikti elektroninių ryšių paslaugas. Vadovaujantis Dažnių lentelės 

10 punktu, radijo dažnių juostų, kurios Dažnių lentelės II skyriaus lentelės penktojoje skiltyje arba 

tam tikroje jos pastraipoje pažymėtos įrašu „rezervuota“, paskirtis yra rezervuota siekiant užtikrinti 

tinkamą toje skiltyje ar pastraipoje nurodytų elektroninių ryšių tinklų, elektroninių ryšių paslaugų 

plėtrą ir (ar) technologijų vystymą. Leidimai naudoti radijo dažnius (kanalus) iš rezervuotų radijo 

dažnių juostų išduodami tik tai paskirčiai, kuriai radijo dažnių juostos buvo rezervuotos, ir tik po to, 

kai Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba praneša apie galimybę pateikti paraiškas skirti 

atitinkamus radijo dažnius (kanalus) arba patvirtina radijo ryšio plėtros šiose radijo dažnių juostose 

planus.  

Radijo dažniai (kanalai) iš 3605–3670 MHz radijo dažnių juostos šiuo metu yra naudojami 

radijo ryšio prieigos tinklams steigti ir teikti elektroninių ryšių paslaugas šiais tinklais Lietuvos 

Respublikos teritorijoje. Leidimo naudoti šiame punkte nurodytus radijo dažnius (kanalus) galiojimo 

terminas – iki 2027 m. liepos 10 d. 

 

3. Naujos teisinio reglamentavimo nuostatos, jų teigiamos savybės 

Priėmus projektą, bus sudarytos sąlygos aukciono būdu suteikti teisę naudoti radijo dažnius 

(kanalus) iš 3400–3800 MHz radijo dažnių juostos antžeminėms sistemoms ir elektroninių ryšių 

paslaugoms antžeminėmis sistemomis teikti. Tai užtikrins veiksmingą ir efektyvų radijo dažnių 

(kanalų) iš 3400–3800 MHz radijo dažnių juostos naudojimą, taip pat bus skatinama konkurencija 

elektroninių ryšių tinklų teikimo srityje, vartotojai galės gauti įvairesnes elektroninių ryšių paslaugas.  

Priėmus projektą, aukciono laimėtojams bus išduoti leidimai naudoti radijo dažnius (kanalus) 

iš radijo dažnių juostų, tinkamų didelės duomenų perdavimo spartos elektroninių ryšių (tarp jų 5G 

ryšio) paslaugoms teikti. Priėmus projektą, taip pat bus užtikrinta, kad radijo dažniai (kanalai) iš 

3400–3800 MHz radijo dažnių juostos bus naudojami taip pat, kaip daugelyje Lietuvos Respublikos 

kaimyninių valstybių. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3411D2008&locale=lt


2 

 

 

 

 

4. Galimos neigiamos priimto teisės akto projekto pasekmės ir priemonės, kurių reikėtų 

imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta 

Neigiamų projekto pasekmių nenumatoma. 

 

 

5. Informacija apie tai, ar parengtu teisės akto projektu yra nustatomas naujas arba 

keičiamas esamas ūkio subjektų veiklos reglamentavimas ir (ar) priežiūros teisinis reguliavimas 

(jei taip, informacija apie tai, ar parengtam teisės akto projektui yra taikytina dviejų datų 

taisyklė)  

Projektu nustatomas naujas ūkio subjektų veiklos reglamentavimas. Projektu yra 

įgyvendinami Sprendime (ES) 2019/235 nustatyti įpareigojimai, todėl, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 20 straipsnio 4 dalimi, dviejų datų taisyklė nėra taikytina. 

 

6. Teisės akto inkorporavimas į teisinę sistemą, galiojantys teisės aktai, kuriuos būtina 

pakeisti, panaikinti ar priimti, priėmus parengtą teisės akto projektą 

Priėmus projektą, naujų teisės aktų priimti, galiojančių teisės aktų pakeisti ar panaikinti 

nereikės. 

 

 

7. Parengto teisės akto projekto santykis su Europos Sąjungos teisės aktais, 

Vyriausybės programa, strateginiais dokumentais ir kitais teisės aktais 

Projektu įgyvendinamas Sprendimas (ES) 2019/235. Projektas neprieštarauja Europos 

Sąjungos teisės aktams, Vyriausybės programai, strateginiams dokumentams ir kitiems teisės aktams. 

 

8. Informacija apie gautas pastabas ir (ar) pasiūlymus iš kitų institucijų, atsižvelgta į jas 

ar ne 

Projektas bus skelbiamas pastaboms ir (ar) pasiūlymams Lietuvos Respublikos Seimo 

kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje 30 dienų viešajai konsultacijai. 

 

9. Viešos konsultacijos rezultatai (gautos pastabos ir (ar) pasiūlymai iš visuomenės, 

atsižvelgta į jas ar ne) 

Projektas bus skelbiamas viešajai konsultacijai Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 

teisės aktų informacinėje sistemoje 30 dienų viešajai konsultacijai. 

 

10. Informacija apie notifikavimą (pranešimą) Europos Komisijai per Lietuvos 

standartizacijos departamentą (nurodyti, kada pateikta Lietuvos standartizacijos 

departamentui, ar buvo gautos pastabos ir (arba) pasiūlymai, atsižvelgta į jas ar ne) 

Projekto nereikia notifikuoti Europos Komisijai per Lietuvos standartizacijos departamentą. 

 

 

 

11. Išvada apie teisės akto poveikį korupcijos pasireiškimo tikimybei 

Projektas neturės poveikio korupcijos pasireiškimo tikimybei. 

 

________________ 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Arvydas Sujeta, tel. (8 5) 210 5696, el. p. arvydas.sujeta@rrt.lr 

 


